
    

                                    
 

  

 
 

  COMUNE DI FOLIGNO

 
 

BILANCIO DI PREVISIONE  
ESERCIZIO 2026  

 
 
 

ALLEGATO  C 
 

 
COPIA DELLA DELIBERA 

DI C.C. N. 23 DEL 29/04/2025 
Approvazione del Rendiconto della  

gestione per l’esercizio 2024 ai sensi 
dell’art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000 

 
 
 
 

 



COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Seduta del 29-04-2025
Deliberazione del Consiglio Comunale

Atto n. 23 Seduta del 29-04-2025

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L'ESERCIZIO 2024
AI SENSI DELL'ART. 227 DEL D. LGS. N. 267/2000

L'anno duemilaventicinque il giorno ventinove del mese di Aprile alle ore 15:16, nella Civica Residenza
e, precisamente, nella Sala delle adunanze consiliari, si è riunito, convocato nei modi stabiliti dalla
legge, in Seduta ordinaria pubblica il Consiglio Comunale.

Al momento della trattazione dell’argomento in oggetto risultano:

N Cognome e Nome Presenza N Cognome e Nome Presenza
1 ZUCCARINI STEFANO Presente 14 FRIGERI MARIA Presente
2 AQUILINI GIAN LUIGI Presente 15 GALLIGARI GIUSEPPE Presente
3 BADIALI NICOLA Presente 16 GAMMAROTA GIORGIO Presente
4 BARBETTI RITA Presente 17 GUALDONI VALENTINA Presente
5 BORTOLETTI MICHELE Presente 18 MALARIDOTTO MAURO Presente
6 BRAVI MARIO Presente 19 MASCIOTTI MAURO Presente
7 DE FELICIS MARCO Presente 20 MATTIOLI DIEGO Presente
8 DI NICOLA BARBARA Assente 21 PACINI LEONARDO Presente
9 FANTAUZZI DAVID Presente 22 PIERMARINI FEDERICA Presente
10 FELIZIANI TOMMASO Presente 23 PINNA PIER FRANCESCO Presente
11 FILENA TIZIANA Assente 24 POLLI RICCARDO Presente
12 FLAGIELLO DANIELA Presente 25 RICCIONI ANGELO Presente
13 FRANQUILLO MAURA Assente

PRESENTI: 22 - ASSENTI: 3

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE AVV. VANIA CECCARANI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il PRESIDENTE AVV. GIUSEPPE
GALLIGARI, che invita il Consiglio all’esame dell’oggetto su riferito e designa come scrutatori i
Consiglieri: Riccardo Polli, Angelo Riccioni e Diego Mattioli.

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA l’allegata proposta redatta in data 08-04-2025 dal SERVIZIO RAGIONERIA che qui si intende
integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la
proposta presentata;

ATTESO che la proposta è stata esaminata dalla competente Commissione Consiliare, in data
14-04-2025 e che la stessa ha espresso parere favorevole;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

UDITI gli interventi della Dott.ssa Michela Marchi, Dirigente dell’Area Servizi Finanziari, che illustra
la proposta, dei Consiglieri Comunali, le repliche e le dichiarazioni di voto, come da registrazione audio
e video della seduta conservate agli atti della Segreteria Generale;

In assenza di ulteriori interventi, il Presidente pone a votazione il punto messo all’Ordine del Giorno;

Con il seguente esito della votazione: consiglieri presenti e votanti n. 22, voti favorevoli n. 14, voti
contrari n. 8 (Tommaso Feliziani, Mario Bravi, Maria Frigeri, Diego Mattioli, Rita Barbetti, Mauro
Masciotti, David Fantauzzi, Giorgio Gammarota), astenuti: --, espressi in forma palese con sistema
elettronico di voto

DELIBERA

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1,
lett. b) del D.Lgs. n. 118/2011, il Rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2024,
redatto secondo lo schema allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011 ed i seguenti allegati, così come previsto
dall’art. 227, comma 5, del TUEL e dall’art. 239, comma 1, lettera d) del D.Lgs. 267/2000:

- Conto del del Bilancio (All. A) composto dai seguenti documenti previsti dall’allegato 10 del D.Lgs.
118/2011: Gestione delle entrate - Riepilogo generale delle entrate per titoli - Gestione delle spese -
Riepilogo generale delle spese per missioni - Riepilogo generale delle spese per titoli - Quadro
generale riassuntivo - Verifica equilibri di bilancio - Conto economico - Stato patrimoniale attivo e
passivo - Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione - Composizione per missione e
programma del Fondo pluriennale vincolato - Composizione dell’accantonamento al Fondo crediti di
dubbia esigibilità - Prospetto delle entrate di bilancio per titoli, tipologie e categorie - Prospetto delle
spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati - Riepilogo spese per titoli e
macroaggregati - Accertamenti assunti nell’esercizio di riferimento e negli esercizi precedenti e
imputati all’anno successivo cui si riferisce il rendiconto e seguenti - Impegni assunti nell’esercizio di
riferimento e negli esercizi precedenti e imputati all’anno successivo cui si riferisce il rendiconto e
seguenti – Costi per missione - Prospetto delle spese sostenute per l’utilizzo di contributi e trasferimenti
da parte di organismi comunitari e internazionali - Prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento
delle funzioni delegate dalla regione – Parametri dei comuni ;

- Piano degli indicatori e dei risultati attesi (All. B);

- Prospetti dei dati SIOPE (All. C);

- Relazione dell’Organo Esecutivo al rendiconto della gestione comprensiva della Relazione sulla
gestione al conto economico e allo stato patrimoniale al 31/12/2024 e della Nota informativa contenente
la verifica dei crediti e dei debiti reciproci tra ente locale e società partecipate (All. D);

- Elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza (All. E);

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



- Deliberazioni di G.C. n. 171 del 24/03/2025 “Riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2024
art. 3, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011” (All. F);

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 30/07/2024 “Salvaguardia degli equilibri di bilancio
art. 93 del TUEL” (All. G);

- Conto del Tesoriere (All. H);

- Deliberazione di G.C. n. 183 del 31/03/2025 “Agenti contabili a denaro e a materia – resa del Conto
della gestione anno 2024” (All. I);

- Tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (All. L);

- Prospetto spese di rappresentanza anno 2024 (All. M);

- Risultanze dei rendiconti di cui all’art. 227, comma 5, lettera a) del D.Lgs. 267/2000 (All. N);

- Prospetto relativo all’importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuate dopo la
scadenza dei termini previsti dal D.Lgs. n. 232/2002 e all’indicatore della tempestività dei pagamenti
(All. O);

- Elenco crediti inesigibili (All. P);

- Certificazione e relazione relativa al raggiungimento degli obiettivi di servizio per i servizi sociali e gli
asili nido (All. Q);

-Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti (All. R);

2. DI ACCERTARE, sulla base delle risultanze del Conto del bilancio dell’esercizio 2024, un risultato
di amministrazione pari a Euro 35.801.331,75 così determinato:

Allegato a) Risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

GESTIONE
RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 20.906.066,92

RISCOSSIONI (+) 16.011.997,30 56.043.863,17 72.055.860,47
PAGAMENTI (-) 13.245.117,45 60.177.379,03 73.422.496,48

SALDO DI CASSA AL 31
DICEMBRE

(=) 19.539.430,91

PAGAMENTI per azioni
esecutive non regolarizzate
al 31 dicembre

(-) -

FONDO DI CASSA AL 31
DICEMBRE

(=) 19.539.430,91

RESIDUI ATTIVI (+) 29.174.161,78 17.341.416,38 46.515.578,16

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



- di cui residui attivi
incassati alla data del 31/12
in conti postali e bancari in
attesa del riversamento nel
conto di tesoreria
principale

362.704,25

di cui derivanti da
accertamenti di tributi
effettuati sulla base della
stima del dipartimento delle
finanze

-

RESIDUI PASSIVI (-) 7.611.987,21 14.526.692,75 22.138.679,96

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI

(-) 1.795.228,28

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO PER SPESE
IN CONTO CAPITALE

(-) 6.319.769,08

RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE
AL 31 DICEMBRE 2024
(A)

(=) 35.801.331,75

Composizione del risultato
di amministrazione al 31
dicembre 2024:

Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia
esigibilità al 31/12/2024

19.668.688,18

Accantonamento residui
perenti al 31/12/2024 (solo
per le regioni)
Fondo anticipazioni
liquidità
Fondo perdite società
partecipate
Fondo contenzioso 2.257.426,07
Altri accantonamenti 372.227,70

Totale
parte
accantonata
(B)

22.298.341,95

Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e
dai principi contabili

1.544.522,87

Vincoli derivanti da
trasferimenti

4.476.252,59

Vincoli derivanti dalla 96.003,79

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



contrazione di mutui
Vincoli formalmente
attribuiti dall'ente

1.971.157,41

Altri vincoli
Totale parte vincolata ( C) 8.087.936,66

Parte destinata agli
investimenti

Totale parte destinata agli investimenti ( D) 606.424,74

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 4.808.628,40
F) di cui Disavanzo da debito
autorizzato e non contratto

-

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione
come disavanzo da ripianare

3. DI DEMANDARE a successivo provvedimento l’applicazione dell’avanzo di amministrazione al
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, nei modi e nei termini previsti dall’articolo 187 del D.Lgs.
n. 267/2000;

4. DI DARE ATTO che il conto economico si chiude con un risultato economico negativo di Euro
-2.401.097,68;

5. DI DARE ATTO che lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di Euro
335.186.917,15;

6. DI DARE ATTO che dalle attestazioni inviate dai responsabili della gestione, risultano i seguenti
debiti fuori bilancio, sorti nell’esercizio 2024 e rientranti nelle fattispecie di cui all’art. 194 T.U.E.L.:

Descrizione del debito

Importo
riferito a spese

di
investimento

Importo
riferito a

spese
correnti

A Sentenze esecutive
B Copertura di disavanzi di consorzi, di aziende speciali e

di istituzioni, nei limiti degli obblighi derivanti da
statuto, convenzione o atti costitutivi, purché sia stato
rispettato l’obbligo di pareggio del bilancio di cui
all’articolo 114 e il disavanzo derivi da fatti di gestione

C Ricapitalizzazione, nei limiti e nelle forme previste dal
codice civile o da norme speciali, di società di capitali
costituite per l’esercizio di servizi pubblici locali

D Procedure espropriative o di occupazione d’urgenza per
opere di pubblica utilità

E Acquisizione di beni e servizi, in violazione degli
obblighi di cui ai commi 1, 2 e 3 dell’articolo 191, nei
limiti degli accertati e dimostrati utilità e arricchimento
per l’ente, nell’ambito dell’espletamento di pubbliche
funzioni e servizi di competenza

1.436,18

TOTALE 1.436,18

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



7. DI DARE ATTO che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà
strutturale redatta ai sensi del DM Interno del 28/12/2018, risulta non deficitario;

8. DI PUBBLICARE il rendiconto della gestione sul sito internet in forma sintetica, aggregata e
semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 modificato con DECRETO 29 aprile 2016.

INFINE, considerata l’urgenza

IL CONSIGLIO COMUNALE

con separata votazione che riporta il seguente esito: consiglieri presenti e votanti n. 22, voti favorevoli n.
14, voti contrari n. 8 (Tommaso Feliziani, Mario Bravi, Maria Frigeri, Diego Mattioli, Rita Barbetti,
Mauro Masciotti, David Fantauzzi, Giorgio Gammarota), astenuti: --, espressi in forma palese con
sistema elettronico di voto

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n.267/
2000.

^^^^^

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



SERVIZIO RAGIONERIA

AREA SERVIZI FINANZIARI

Proposta di Atto Consiliare Al Consiglio Comunale

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

- i seguenti atti, con i quali sono state apportate variazioni al Bilancio di Previsione dell’esercizio 2024:

- D.D. n. 2453 del 27/12/2023 “Variazione di esigibilità e degli stanziamenti correlati art.175, comma 5-
quarter, lett. E-Bis), D.Lgs. 267/2000 bilancio di previsione 2023-2025 e 2024-2026 – Area Cultura,
Turismo e Sport”;

- D.D. n. 2461 del 27/12/2023 “Variazione bilancio di previsione 2023-2025 e 2024-2026 riguardante il
Fondo Pluriennale Vincolato e gli stanziamenti correlati ai sensi dell’art. 175, comma 5-quarter, lettera
B) del D.Lgs. 267/2000 – Area Lavori Pubblici – Servizi Scolastici”;

- D.D. n. 2467 del 28/12/2023 “Variazione bilancio di previsione 2023-2025 e 2024-2026 riguardante il
Fondo Pluriennale Vincolato e gli stanziamenti correlati ai sensi dell’art. 175, comma 5-quarter, lettera
B) e variazione di esigibilità lett. E) bis del D.Lgs. 267/2000 – Area Diritti di Cittadinanza”;

- D.D. n. 2474 del 28/12/2023 “Variazione bilancio di previsione 2023-2025 e 2024-2026 riguardante il
Fondo Pluriennale Vincolato e gli stanziamenti correlati ai sensi dell’art. 175, comma 5-quarter, lettera
B) del D.Lgs. 267/2000 – Area Polizia Municipale”;

- D.D. n. 2500 del 29/12/2023 “Variazione bilancio di previsione 2023-2025 e 2024-2026 riguardante il
Fondo Pluriennale Vincolato e gli stanziamenti correlati ai sensi dell’art. 175, comma 5-quarter, lettera
B) del D.Lgs. 267/2000 – Area Governo del Territorio”;

- D.D. n. 2506 del 29/12/2023 “Variazione bilancio di previsione 2023-2025 e 2024-2026 riguardante il
Fondo Pluriennale Vincolato e gli stanziamenti correlati ai sensi dell’art. 175, comma 5-quarter, lettera
B) e variazione di esigibilità lett. E) bis del D.Lgs. 267/2000 – Area Lavori Pubblici”;

- D.D. n. 39 del 22/01/2024 “Variazioni compensative del Piano esecutivo di gestione (PEG) 2026-2026
ai sensi dell’art.175, comma 5-quarter, Lettera A) del D.Lgs.267/2000 – Annualità 2024 – Area Cultura,
Turismo e Sport – Fornitura quotidiani e riviste”;

- G.C. n. 39 del 20/01/2024 “Variazione agli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione 2024”;

- G.C. n. 79 del 22/02/2024 “Prelevamento dal Fondo di Riserva ordinario 2023-2025 – Annualità
2024”;

- G.C. n. 80 del 22/02/2024 “Torre Cinque Cantoni riparazione con rafforzamento. Ordinanza del
commissario straordinario n. 56/2018: approvazione perizia di variante suppletiva e variazione
d’urgenza al bilancio di previsione 2024. Codice CUP: C67B19000000001 Codice CIG: Z2929B2228”;

- D.D. n. 221 del 23/02/2024 “Variazioni compensative del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anno
2024 ai sensi dell’art.175, comma 5-quarter, lettera A) del D.Lgs.267/2000 – Spese di rappresentanza”;

- G.C. n. 103 del 29/02/2024 “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2024/2026 – Programma

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



di riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico di cui alla D.G.R. n.1018 del 04/10/2023 (D.D.
Approvazione avviso n. 10573 del 12/10/2023) – Aree verdi loc. San Paolo”;

- G.C. n. 146 del 14/03/2024 “Riaccertamento ordinario”;

- G.C. n. 157 del 21/03/2024 “Approvazione variazione d’urgenza al bilancio 2024 (nuova gara canile
municipale)”;

- D.D. n. 483 del 02/04/2024 “Variazioni compensative del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anno
2024 ai sensi dell’art.175, comma 5-quarter, lettera A) del D.Lgs.267/2000 – Spese di rappresentanza (II
richiesta)”;

- G.C. n. 185 del 04/04/2024 “Esigenze sostitutive personale dell’Ente appartenente a profili dell’area
funzionale dell’alimentazione. Variazione al Piano Esecutivo di Gestione finanziario”;

- D.D. n. 614 del 19/04/2024 “Variazioni compensative del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anno
2024 ai sensi dell’art.175, comma 5-quarter, lettera A) del D.Lgs.267/2000 – Spese di rappresentanza
(III richiesta)”;

- D.D. n. 731 del 08/05/2024 “Variazioni compensative del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anno
2024 ai sensi dell’art.175, comma 5-quarter, lettera A) del D.Lgs.267/2000 – Servizio biblioteca”

- G.C. n. 251 del 16/05/2024 “Variazione agli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione 2024”;

- D.D. n. 961 del 10/06/2024 “Variazioni compensative del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anno
2024 ai sensi dell’art.175, comma 5-quarter, lettera A) del D.Lgs.267/2000 – Spese di rappresentanza
(IV richiesta)”;

- G.C. n. 319 del 10/07/2024 “Giro d’Italia Woman 2024 – V’ tappa Frontone-Foligno. Approvazione
risorse necessarie alla realizzazione dell’evento sportivo con variazione del Piano Esecutivo di Gestione
2024-2026”;

- C.C. n. 31 del 30/07/2024 “Variazione di assestamento generale del Bilancio di previsione 2024-2026,
ai sensi dell'art. 175, co. 8 del D.lgs. n. 267/2000”;

- D.D. n. 1254 del 01/08/2024 “Applicazione di quota di avanzo vincolato 2023 al Bilancio di
Previsione 2024 ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater lettera c) del d.lgs. N. 267/2000 - Area Lavori
Pubblici - Servizi Scolastici;

- D.D. n. 1255 del 02/08/2024 “Applicazione di quota di avanzo vincolato 2023 al Bilancio di
Previsione 2024 ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater lettera c) del d.lgs. N. 267/2000 - Area Cultura,
Turismo e Sport - Servizio Musei;

- D.D. N. 1276 del 06/08/2024 “Applicazione di quota di avanzo vincolato 2023 al Bilancio di
Previsione 2024 ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater lettera c) del d.lgs. N. 267/2000 - Area Diritti di
Cittadinanza”;

- G.C. n. 357 del 09/08/2024 “Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026: rimodulazione
assegnazione risorse finanziarie”;

- G.C. n. 369 del 20/08/2024 “XLV Edizione Segni Barocchi festival 2024: variazione di PEG”;

- D.D. n.1387 del 29/08/2024 “Applicazione di quota di avanzo vincolato 2023 al Bilancio di Previsione
2024 ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater lettera c) del d.lgs. N. 267/2000 - Area Lavori Pubblici”;

- D.D. n. 1419 del 03/09/2024 “Variazioni compensative del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anno
2024 ai sensi dell'art. 175, comma 5 - quater, lettera a) del d.lgs. N.267/2000 – Servizio Autoparco”;

- D.D. n. 1420 del 03/09/2024 “Applicazione di quota di avanzo vincolato 2023 al Bilancio di
Previsione 2024 ai sensi dell'art. 175 comma c quater lettera c del D.Lgs n. 267/2000 - Area Lavori

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



Pubblici per palestra via Nazario Sauro”;

- D.D. n. 1501 del 16/09/2024 “Variazioni compensative del Piano Esecutivo di Gestione (PEG)
2024-2026 ai sensi dell'art. 175, comma 5 quater, lettera a) del d.lgs. N.267/2000 - annualità 2024 -
Servizio Economato - fornitura elementi di arredo”;

- G.C. 419 del 23/09/2024 “Indizione iniziativa "Premiazioni giglio d'oro allo sport" e valutazioni in
ordine al periodo di svolgimento della "Notte bianca dello sport". Variazioni del Piano Esecutivo di
Gestione conseguenti”;

- G.C. 424 del 23/09/2024 “Prelevamento dal Fondo di Riserva ordinario 2024/2026 – annualità 2024”;

- G.C. 427 del 26/09/2024 “Progetto "Humbria2o. La cultura non si ferma 2024" – L.R. 24/2003
"Sistema museale regionale. Salvaguardia e valorizzazione dei beni culturali connessi" – variazione
urgente di bilancio”;

- D.D. n. 1590 del 02/10/2024 “Variazioni compensative del Piano Esecutivo di Gestione (PEG)
2024-2026 ai sensi dell'art.175, comma 5 quater, lettera a) del d.lgs. N.267/2000-annualita' 2024-Area
Lavori Pubblici - acquisto di un mezzo d'opera”;

- G.C. n. 433 del 03/10/2024 “Accordo fra il Comune di Foligno e il Comune di Valtopina per l'utilizzo
di graduatoria concorsuale di tale ente. Integrazione. Variazione al Piano Esecutivo di Gestione
Finanziario”;

- D.D. n. 1612 del 03/10/2024 “Applicazione di quota di avanzo vincolato 2023 al Bilancio di
Previsione 2024 ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater lettera c) del d.lgs. N. 267/2000 - conguaglio fondi
Covid-19”;

- D.D. n. 1624 del 07/10/2024 “Variazioni compensative del Piano Esecutivo di Gestione (PEG)
2024-2026 ai sensi dell'art.175, comma 5 quater, lettera a) del d.lgs. N.267/2000-annualita' 2024-Area
Lavori Pubblici - Campo sportivo comunale Diego Gioli”;

- D.D. n. 1627 del 08/10/2024 “Applicazione di quota di avanzo vincolato 2023 al Bilancio di
Previsione 2024 ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater lettera c) del d.lgs. N. 267/2000 - contributo
indennità di funzione amministratori”;

- D.D. n. 1675 del 16/10/2024 “Variazioni compensative del Piano Esecutivo di Gestione (PEG)
2024-2026 ai sensi dell'art.175, comma 5 quater, lettera a) del d.lgs. N.267/2000 annualità 2024 - Area
Lavori Pubblici”;

- D.D. n. 1676 del 16/10/2024 “Variazione bilancio 2024-2026 - annualità 2024 - ai sensi dell'art.175,
comma 5-quater, lettera e), del d.lgs. N.267/2000 - Servizi per conto terzi e partite di giro – Servizio
Tributi”;

- G.C. 474 del 28/10/2024 “Consultazioni regionali del 17 e 18 novembre 2024. Elezioni dell'Assemblea
Legislativa e del Presidente della Giunta Regionale dell'Umbria. Variazione d'urgenza del bilancio 2024
e di PEG”;

- D.D. n. 1809 del 06/11/2024 “Variazione Bilancio 2024 ai sensi dell'art.175 comma 5-quater, lettera
e), del d.lgs. N.267/2000 - Servizi per conto terzi e partite di giro”;

- D.D. n. 1815 del 07/11/2024 “Variazione Bilancio di Previsione 2024-2026 riguardante il Fondo
Pluriennale Vincolato e gli stanziamenti correlati ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lettera b), del
d.lgs. 267/2000 - Area Diritti di Cittadinanza”;

- C.C. 52 del 21/11/2024 “Variazione del bilancio di previsione 2024-2026 ai sensi dell’art. 175 comma
3 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

- G.C. n. 556 del 02/12/2024 “Consiglio di Stato R.G. 8282/2024 Impugnazione sentenza TAR Umbria
n. 415 del 31 maggio 2024 resa sui ricorsi riuniti &80/2021 E 426/2022. Costituzione in giudizio e

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



nomina difensori dell’Ente. Autorizzazione prelievo dal fondo di riserva”;

- G.C. n. 563 del 05/12/2024 “Prelevamento dal fondo di riserva ordinario 2024/2026 – Annualità
2024.”;

- D.D. n. 2230 del 11/12/2024 “Variazione bilancio 2024 ai sensi dell’art.175 comma 5-quater, lettera
E), del D.Lgs. n.267/2000 – Servizi per conto terzi e partite di giro”;

- G.C. n. 580 del 12/12/2024 “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024-2026: Rimodulazione
assegnazione risorse finanziarie e variazione”;

- D.D. n. 2353 del 27/12/2024 “Variazione bilanci di previsione 2024-2026 e 2025-2027 riguardante il
fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati ai sensi dell’art. 175, Comma 5-quater, lettera B)
e variazione di esigibilità lett. E) Bis del D.Lgs. 267/2000 – Area Governo del Territorio”;

- D.D. n. 2357 del 30/12/2024 “Variazione bilanci di previsione 2024-2026 e 2025-2027 riguardante il
fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati ai sensi dell’art. 175, Comma 5-quater, lettera B)
e variazione di esigibilità lett. E) Bis del D.Lgs. 267/2000 – Area Cultura, Turismo e Sport”;

- D.D. n. 2372 del 31/12/2024 “Variazione bilanci di previsione 2024-2026 e 2025-2027 riguardante il
fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati ai sensi dell’art. 175, Comma 5-quater, lettera B)
e variazione di esigibilità lett. E) Bis del D.Lgs. 267/2000 – Area Lavori Pubblici e Servizi Scolastici;”

- D.D. n. 2373 del 31/12/2024 “Variazione bilanci di previsione 2024-2026 e 2025-2027 riguardante il
fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati ai sensi dell’art. 175, Comma 5-quater, lettera B)
– Area Servizi Generali”;

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 30/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto alla ricognizione dello stato di attuazione dei programmi ed alla verifica della salvaguardia
degli equilibri di bilancio;

PRESO ATTO che:

· la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di finanza
locale e di contabilità pubblica;

· il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n. 267/2000,
debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista;

· gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione, come
previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000;

· con Deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 24/03/2025 è stato approvato il riaccertamento
ordinario dei residui ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011;

· dalle attestazioni inviate dai responsabili della gestione, risultano i seguenti debiti fuori bilancio, sorti
nell’esercizio 2024 e rientrante nelle fattispecie di cui all’art. 194 T.U.E.L ;

Descrizione del debito Importo
riferito a spese

di
investimento

Importo
riferito a

spese
correnti

A Sentenze esecutive
B Copertura di disavanzi di consorzi, di aziende speciali e

di istituzioni, nei limiti degli obblighi derivanti da
statuto, convenzione o atti costitutivi, purché sia stato

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



rispettato l’obbligo di pareggio del bilancio di cui
all’articolo 114 e il disavanzo derivi da fatti di gestione

C Ricapitalizzazione, nei limiti e nelle forme previste dal
codice civile o da norme speciali, di società di capitali
costituite per l’esercizio di servizi pubblici locali

D Procedure espropriative o di occupazione d’urgenza per
opere di pubblica utilità

E Acquisizione di beni e servizi, in violazione degli
obblighi di cui ai commi 1, 2 e 3 dell’articolo 191, nei
limiti degli accertati e dimostrati utilità e arricchimento
per l’ente, nell’ambito dell’espletamento di pubbliche
funzioni e servizi di competenza

1.436,18

TOTALE 1.436,18

RICHIAMATI l’articolo 227, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett.
b), del D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile
dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico
e dallo stato patrimoniale;

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 03/04/2025 sono stati approvati la
Relazione sulla gestione e lo Schema di rendiconto esercizio 2024, successivamente rettificata con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 07/04/2025, per l’approvazione dell’aggiornamento e
sostituzione dell’allegato D) Relazione dell’organo esecutivo;

PRESO ATTO che al Rendiconto della gestione dell’esercizio 2024 risultano allegati i seguenti
documenti così come previsto dall’art. 11, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011, dall’art. 227, comma 5, del
TUEL e dall’art. 239, comma 1, lettera d) del D.Lgs. 267/2000:

- Conto del Bilancio (All. A) composto dai seguenti documenti previsti dall’allegato 10 del D.Lgs. 118/
2011: Gestione delle entrate - Riepilogo generale delle entrate per titoli - Gestione delle spese -
Riepilogo generale delle spese per missioni - Riepilogo generale delle spese per titoli - Quadro generale
riassuntivo - Verifica equilibri di bilancio - Conto economico - Stato patrimoniale attivo e passivo -
Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione - Composizione per missione e programma del
Fondo pluriennale vincolato - Composizione dell’accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità
- Prospetto delle entrate di bilancio per titoli, tipologie e categorie - Prospetto delle spese di bilancio
per missioni, programmi e macroaggregati - Riepilogo spese per titoli e macroaggregati - Accertamenti
assunti nell’esercizio di riferimento e negli esercizi precedenti e imputati all’anno successivo cui si
riferisce il rendiconto e seguenti - Impegni assunti nell’esercizio di riferimento e negli esercizi
precedenti e imputati all’anno successivo cui si riferisce il rendiconto e seguenti – Costi per missione -
Prospetto delle spese sostenute per l’utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi
comunitari e internazionali - Prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate
dalla regione – Parametri dei comuni;

- Piano degli indicatori e dei risultati attesi (All. B);

- Prospetti dei dati SIOPE (All. C);

- Relazione dell’Organo Esecutivo al rendiconto della gestione comprensiva della Relazione sulla
gestione al conto economico e allo stato patrimoniale al 31/12/2024 e della Nota informativa contenente
la verifica dei crediti e dei debiti reciproci tra ente locale e società partecipate (All. D);

- Elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza (All. E);

- Deliberazione di G.C. n. 171 del 24/03/2025 “Riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre
2024 art. 3, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011” (All. F);

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 30/07/2024 “Salvaguardia degli equilibri di bilancio
art. 93 del TUEL” (All. G);

- Conto del Tesoriere (All. H);

- Deliberazione di G.C. n. 183 del 31/03/2025 “Agenti contabili a denaro e a materia – resa del Conto
della gestione anno 2024” (All. I);

- Tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (All. L);

- Prospetto spese di rappresentanza anno 2024 (All. M);

- Risultanze dei rendiconti di cui all’art. 227, comma 5, lettera a) del D.Lgs. 267/2000 (All. N);

- Prospetto relativo all’importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuate dopo la
scadenza dei termini previsti dal D.Lgs. n. 232/2002 e all’indicatore della tempestività dei pagamenti
(All. O);

- Elenco crediti inesigibili (All. P);

- Certificazione e relazione relativa al raggiungimento degli obiettivi di servizio per i servizi sociali e gli
asili nido (All. Q);

VISTA la Relazione dell’organo di revisione, resa ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera d), del D. Lgs.
n. 267/2000, la quale contiene l’attestazione della corrispondenza del Rendiconto alle risultanze della
gestione (All. R);

3. RILEVATO che il conto del bilancio dell’esercizio 2024 si chiude con un avanzo di amministrazione
di € 35.801.331,75 così come risulta dal seguente prospetto riassuntivo della gestione finanziaria:

Allegato a) Risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

GESTIONE
RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 20.906.066,92

RISCOSSIONI (+) 16.011.997,30 56.043.863,17 72.055.860,47
PAGAMENTI (-) 13.245.117,45 60.177.379,03 73.422.496,48

SALDO DI CASSA AL 31
DICEMBRE

(=) 19.539.430,91

PAGAMENTI per azioni
esecutive non regolarizzate
al 31 dicembre

(-) -

FONDO DI CASSA AL 31
DICEMBRE

(=) 19.539.430,91

RESIDUI ATTIVI (+) 29.174.161,78 17.341.416,38 46.515.578,16
- di cui residui attivi 362.704,25

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



incassati alla data del 31/12
in conti postali e bancari in
attesa del riversamento nel
conto di tesoreria
principale
di cui derivanti da
accertamenti di tributi
effettuati sulla base della
stima del dipartimento delle
finanze

-

RESIDUI PASSIVI (-) 7.611.987,21 14.526.692,75 22.138.679,96

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI

(-) 1.795.228,28

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO PER SPESE
IN CONTO CAPITALE

(-) 6.319.769,08

RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE
AL 31 DICEMBRE 2024
(A)

(=) 35.801.331,75

Composizione del risultato
di amministrazione al 31
dicembre 2024:

Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia
esigibilità al 31/12/2024

19.668.688,18

Accantonamento residui
perenti al 31/12/2024 (solo
per le regioni)
Fondo anticipazioni
liquidità
Fondo perdite società
partecipate
Fondo contenzioso 2.257.426,07
Altri accantonamenti 372.227,70

Totale
parte
accantonata
(B)

22.298.341,95

Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e
dai principi contabili

1.544.522,87

Vincoli derivanti da
trasferimenti

4.476.252,59

Vincoli derivanti dalla
contrazione di mutui

96.003,79

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



Vincoli formalmente
attribuiti dall'ente

1.971.157,41

Altri vincoli
Totale parte vincolata ( C) 8.087.936,66

Parte destinata agli
investimenti

Totale parte destinata agli investimenti ( D) 606.424,74

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 4.808.628,40
F) di cui Disavanzo da debito
autorizzato e non contratto

-

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione
come disavanzo da ripianare

RILEVATO altresì che:

il conto economico si chiude con un risultato economico negativo di Euro -2.401.097,68;

lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di Euro 335.186.917,15;

VISTO il DM Interno del 28 dicembre 2018, con il quale sono stati approvati i parametri di deficitarietà
strutturale, in base ai quali questo ente risulta non deficitario;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

si propone quanto segue:

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1,
lett. b) del D.Lgs. n. 118/2011, il Rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2024,
redatto secondo lo schema allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011 ed i seguenti allegati, così come previsto
dall’art. 227, comma 5, del TUEL e dall’art. 239, comma 1, lettera d) del D.Lgs. 267/2000:

- Conto del del Bilancio (All. A) composto dai seguenti documenti previsti dall’allegato 10 del D.Lgs.
118/2011: Gestione delle entrate - Riepilogo generale delle entrate per titoli - Gestione delle spese -
Riepilogo generale delle spese per missioni - Riepilogo generale delle spese per titoli - Quadro
generale riassuntivo - Verifica equilibri di bilancio - Conto economico - Stato patrimoniale attivo e
passivo - Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione - Composizione per missione e
programma del Fondo pluriennale vincolato - Composizione dell’accantonamento al Fondo crediti di
dubbia esigibilità - Prospetto delle entrate di bilancio per titoli, tipologie e categorie - Prospetto delle
spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati - Riepilogo spese per titoli e
macroaggregati - Accertamenti assunti nell’esercizio di riferimento e negli esercizi precedenti e
imputati all’anno successivo cui si riferisce il rendiconto e seguenti - Impegni assunti nell’esercizio di
riferimento e negli esercizi precedenti e imputati all’anno successivo cui si riferisce il rendiconto e
seguenti – Costi per missione - Prospetto delle spese sostenute per l’utilizzo di contributi e trasferimenti
da parte di organismi comunitari e internazionali - Prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento
delle funzioni delegate dalla regione – Parametri dei comuni ;

- Piano degli indicatori e dei risultati attesi (All. B);

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



- Prospetti dei dati SIOPE (All. C);

- Relazione dell’Organo Esecutivo al rendiconto della gestione comprensiva della Relazione sulla
gestione al conto economico e allo stato patrimoniale al 31/12/2024 e della Nota informativa contenente
la verifica dei crediti e dei debiti reciproci tra ente locale e società partecipate (All. D);

- Elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza (All. E);

- Deliberazioni di G.C. n. 171 del 24/03/2025 “Riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2024
art. 3, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011” (All. F);

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 30/07/2024 “Salvaguardia degli equilibri di bilancio
art. 93 del TUEL” (All. G);

- Conto del Tesoriere (All. H);

- Deliberazione di G.C. n. 183 del 31/03/2025 “Agenti contabili a denaro e a materia – resa del Conto
della gestione anno 2024” (All. I);

- Tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (All. L);

- Prospetto spese di rappresentanza anno 2024 (All. M);

- Risultanze dei rendiconti di cui all’art. 227, comma 5, lettera a) del D.Lgs. 267/2000 (All. N);

- Prospetto relativo all’importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuate dopo la
scadenza dei termini previsti dal D.Lgs. n. 232/2002 e all’indicatore della tempestività dei pagamenti
(All. O);

- Elenco crediti inesigibili (All. P);

- Certificazione e relazione relativa al raggiungimento degli obiettivi di servizio per i servizi sociali e gli
asili nido (All. Q);

-Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti (All. R);

2. DI ACCERTARE, sulla base delle risultanze del Conto del bilancio dell’esercizio 2024, un risultato
di amministrazione pari a Euro 35.801.331,75 così determinato:

Allegato a) Risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

GESTIONE
RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 20.906.066,92

RISCOSSIONI (+) 16.011.997,30 56.043.863,17 72.055.860,47
PAGAMENTI (-) 13.245.117,45 60.177.379,03 73.422.496,48

SALDO DI CASSA AL 31
DICEMBRE

(=) 19.539.430,91

PAGAMENTI per azioni (-) -

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



esecutive non regolarizzate
al 31 dicembre

FONDO DI CASSA AL 31
DICEMBRE

(=) 19.539.430,91

RESIDUI ATTIVI (+) 29.174.161,78 17.341.416,38 46.515.578,16
- di cui residui attivi
incassati alla data del 31/12
in conti postali e bancari in
attesa del riversamento nel
conto di tesoreria
principale

362.704,25

di cui derivanti da
accertamenti di tributi
effettuati sulla base della
stima del dipartimento delle
finanze

-

RESIDUI PASSIVI (-) 7.611.987,21 14.526.692,75 22.138.679,96

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI

(-) 1.795.228,28

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO PER SPESE
IN CONTO CAPITALE

(-) 6.319.769,08

RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE
AL 31 DICEMBRE 2024
(A)

(=) 35.801.331,75

Composizione del risultato
di amministrazione al 31
dicembre 2024:

Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia
esigibilità al 31/12/2024

19.668.688,18

Accantonamento residui
perenti al 31/12/2024 (solo
per le regioni)
Fondo anticipazioni
liquidità
Fondo perdite società
partecipate
Fondo contenzioso 2.257.426,07
Altri accantonamenti 372.227,70

Totale
parte
accantonata

22.298.341,95

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



(B)
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e
dai principi contabili

1.544.522,87

Vincoli derivanti da
trasferimenti

4.476.252,59

Vincoli derivanti dalla
contrazione di mutui

96.003,79

Vincoli formalmente
attribuiti dall'ente

1.971.157,41

Altri vincoli
Totale parte vincolata ( C) 8.087.936,66

Parte destinata agli
investimenti

Totale parte destinata agli investimenti ( D) 606.424,74

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 4.808.628,40
F) di cui Disavanzo da debito
autorizzato e non contratto

-

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione
come disavanzo da ripianare

3. DI DEMANDARE a successivo provvedimento l’applicazione dell’avanzo di amministrazione al
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, nei modi e nei termini previsti dall’articolo 187 del D.Lgs.
n. 267/2000;

4. DI DARE ATTO che il conto economico si chiude con un risultato economico negativo di Euro
-2.401.097,68;

5. DI DARE ATTO che lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di Euro
335.186.917,15;

6. DI DARE ATTO che dalle attestazioni inviate dai responsabili della gestione, risultano i seguenti
debiti fuori bilancio, sorti nell’esercizio 2024 e rientranti nelle fattispecie di cui all’art. 194 T.U.E.L.:

Descrizione del debito

Importo
riferito a spese

di
investimento

Importo
riferito a

spese
correnti

A Sentenze esecutive
B Copertura di disavanzi di consorzi, di aziende speciali e

di istituzioni, nei limiti degli obblighi derivanti da
statuto, convenzione o atti costitutivi, purché sia stato
rispettato l’obbligo di pareggio del bilancio di cui
all’articolo 114 e il disavanzo derivi da fatti di gestione

C Ricapitalizzazione, nei limiti e nelle forme previste dal
codice civile o da norme speciali, di società di capitali
costituite per l’esercizio di servizi pubblici locali

D Procedure espropriative o di occupazione d’urgenza per
opere di pubblica utilità

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



E Acquisizione di beni e servizi, in violazione degli
obblighi di cui ai commi 1, 2 e 3 dell’articolo 191, nei
limiti degli accertati e dimostrati utilità e arricchimento
per l’ente, nell’ambito dell’espletamento di pubbliche
funzioni e servizi di competenza

1.436,18

TOTALE 1.436,18

7. DI DARE ATTO che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà
strutturale redatta ai sensi del DM Interno del 28/12/2018, risulta non deficitario;

8. DI PUBBLICARE il rendiconto della gestione sul sito internet in forma sintetica, aggregata e
semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 modificato con DECRETO 29 aprile 2016.

INFINE, considerata l’urgenza, si propone di dichiarare, con separata votazione, la deliberazione di cui
alla presente proposta, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n.267/
2000.

08-04-2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ROSELLA CASCIOLA

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE
PER L'ESERCIZIO 2024 AI SENSI DELL'ART. 227 DEL D.LGS. N. 267/2000

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

Foligno, 08-04-2025 AREA SERVIZI FINANZIARI
MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE
PER L'ESERCIZIO 2024 AI SENSI DELL'ART. 227 DEL D.LGS. N. 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.

Foligno, 08-04-2025 IL DIRIGENTE DELL'AREA SERVIZI
FINANZIARI

MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025



Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
 AVV. GIUSEPPE GALLIGARI

IL SEGRETARIO GENERALE
AVV. VANIA CECCARANI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL
29-04-2025


